Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosio Villegas

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

202,462,613 215,862,669
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
202,462,613 215,862,669 Subsidios y Subvenciones
0

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

1261,765,047 Transferencias a la Seguridad Social

1,257,333,881

Donativos

Transferencias al Exterior
0
Participaciones y Aportaciones

1,261,765,047 1,257,333,881

Participaciones
Aportaciones

4,858,132 4,925,185 Convenios
1,829,992 2,758,078  |ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
0 0
o 0 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pblica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
3,028,140 2,167,107 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

1,469,085,792 1,478,121,735

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,467,878,565

870,164,743
411,650,301
186,063,521

223,680

0
0
0
223,680

O 0O 0O OO0 O OO0 o O OO0 o oo

69,714,323
65,310,424

0
0
4,389,211

0
14,688

0
0
1,537,816,568

-68,730,776

1,509,074,061

876,943,644
458,475,594
173,654,823

80,000

0
0
0
80,000

O O 0O 00O O OO0 O O OO0 o o o

85,850,449
83,891,319

0
0
1,889,885

0
69,245

0
0
1,595,004,510

-116,882,775

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE ADMINISTRACION

Elabord: C.P. ELIZABETH RIQUE MARTINEZ
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